Traducerea Unui inscris autentic din limbo' germană in litnba romănă.
Die Obersetiung von einem Original 0.,,s der deutschen in rumeinischer Sprache.
PTB
utul Federal de Fizică 5i Tennologie
ational de metrologie
4,0
intocmit pentru:
Issued to:

Seite 9 der Baumusterpriifbescheinigung DE-24-M-PTB-0102
Page 9 of the Type-examination Certificate DE-24-M-PTB-0102
Typenschlussel:
E GS Z S 12
eichrechtskonforrn (optional)
Gieflharz
Spannungswandler
zweipolige Ausfiihrung
schmale Bauform
Spannungsreihe in kV
kleine Bauform
KBS
KonformitAtsbewertungsstelle
10
vom 16.12.2024
dated 16.12.2024
Das frei zugangliche Leistungsschild mit der Typenbezeichnung ist am Formk6rper des Messwand-
lers angebracht.
5.4 Kalibrier- und Justierverfahren
Bei den hier beschriebenen Geraten stellt der Hersteller sicher, dass sie den Anforderungen
dieser Baumusterprufbescheinigung entsprechen. Die Gerate werden vom Hersteller der Gerate
so plombiert und gesichert, dass ohne Beschadigung des Gehauses oder Entwertung der
Sicherungen Eingriffe in das Gerat, die zu von der BaumusterprOfbescheinigung abweichenden
Eigenschaften führen kennten, nicht mbglich sind.
6 Sicherungsmaanahmen
Die SicherungsmaRnahmen der Messwandler milissen eine ausreichende Sicherung relevanter
Baugruppen und einen Nachweis m6glicher Eingriffe ermbglichen.
Die Beschreibung und der Umgang fur eine eichrechtkonforme Verwendung sind den im
Abschnitt 1.6 aufgefiihrten beizufagenden Informationen des Herstellers zu entnehmen.
SicherungsmaRnahmen sind in Abschnitt 8 dargestellt und werden nachfolgend weiter erlautert.
6.1 Mechanische Siegel
Zudriffssicherunosstellen:
Das Leistungsschild und Zusatzschilder sind als selbstsichernde Folien-Klebeschilder am
Wandlerformkerper angebracht.
in Magas'a
Or Autoiizai
3 - EnglezA
1st Nr 36C 2s
((1
?.%.6c,as Cv
so2
Magda\ ena
-t(aducator
Au1ocItat
C.e.frnarlă
-Eng\eză
fWt Wk\r,
Ni(
360T-1
Ilbf(°2
131B
• Physikalisch-Technische Bundesanstalt
c.) ationales Metrologieinstitut
' eite 10 der Baumusterprinelcheinigung DE-24-M-PTB-0102
AT- e Page 10 of the Type-examination Certificate DE-24-M-PTB-0102
la Magda/eh.,
Engieza
Nr
36024
KBS
Konformitatsbewertungsstelle
vom 16.12.2024
dated 16.12.2024
Benutzersicherung:
Die Benutzersicherungen k6nnen nach Installation der Messwandler angebracht werden. Eine de-
taillierte Beschreibung der Benutzersicherungen ist den bffentlichen Begleitdokumenten gemaf3
Abschnitt 1.6 dieser BaumusterprOfbescheinigung zu entnehmen.
7 Kennzeichnungen und Aufschriften
7.1 Beizufligende Informationen des Herstellers gem5B § 17 der MessEV
Die dem Gerat beizufOgende Informationen muss den im Abschnitt 1.6 angegebenen - ggf. Ober-
setzten - Inhalt aufweisen.
7.2 Kennzeichen und Aufschriften
Die Kennzeichen und Aufschriften und die kw die Verwenduni:. erforderlichen Angaben sind